臺南市北區大光國小101學年度下學期課程發展委員會會議紀錄
壹、時間：102年5月22日    下午2：30
貳、地點：3F視聽教室
參、主席：　楊秀枝校長　　　　　　　　　　記錄：聶宏璋
肆、出席人員： 如簽到表
伍、主席報告：感謝各委員特別撥冗出席，這次會議有四項提案，都很重要，請委員們謹慎討論後決議。
陸、提案討論
    案由一：本校102學年度各年級教科書評選決議。
    說明：依各學年及各領域小組會議結果進行102學年度各年級教科書評選。其中四、五、六年級是92課綱外，一、二、三學年適用97課綱(兩年一階段)。評選結果四升五年級的部分異動如下：社會科，原四年級是康軒版，更改為翰林版。健體原四年級是翰林版，更改為康軒版。綜合原四年級是南一版，更改為翰林版。另外，英語之前全部用enjoy教材，教學資源提供少，自學和複習方面，沒有網路評量可以使用，經英語領域小組仔細評估選擇後，二~六年級皆改為康軒版教材。今後為符合學習階段教材的延續性，避免中途更換版本，將請同年段老師，一起選用這兩年的教材。(102學年度年級教科書版本如附件一)
    決議： 102學年教科書版本，照案通過。
    案由二：本校英語圖書採購書單，請審議。
    說明：略
    決議：同意依照本校英語領域小組所選之書籍為本次採購書籍。
    案由三：本校英語圖書使用原則，請敘明。
    說明：本校英語圖書使用規則，放在圖書室，由教師、學生和社區家長使用。CD和書放在一起，封面會寫內含CD，借用時是書和光碟整個借出。老師有需要的話，可以用教師名字登記，在班級上使用。破損或是遺失，自行去書局買書來還，或是賠償書籍原價錢。
    決議：本次採購之書籍，將依圖書分類法原則於本校圖書館編目、上架，開放所有師生與社區民眾閱讀，並採用本校借閱辦法進行圖書管理。
    案由四：102學年度三、四年級授課節數統一為29節。週五讀半天，統一
            12:40放學。
    說明：

       1. 依據九年一貫課綱規定：三、四年級學習節數為28-31節。

       2. 依據教育局來函：國小學生放學時間只有中午12點過後(12:40) 與
          不得早於下午4點（16:00）。

       3. 教育局102學年度起不再補助經費辦理中年級週五社團。因此週五
          下午，中年級生若須留校，依使用者付費原則，由學校安排「課後
          才藝班」或「課後照顧班」。。

    決議： 照案通過
柒、臨時動議：無
捌、散會：下 午16時30分
承辦人：（核章）           主任：（核章）         校長：（核章）

(影本請加註與正本相符)